
 

 

 
 
 
 
 
 

Povodí Vltavy  
státní podnik  
Holečkova 8  

150 24 Praha 5 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
 

POVODÍ VLTAVY UDRŽUJE BŘEHOVÉ POROSTY KOLEM VODNÍCH TOKŮ 
 

 
Praha, 15. dubna 2011 – Ke dni 31. března přerušil státní podnik Povodí Vltavy akce zaměřené na 
péči o břehové porosty s ohledem na konec období  vegetačního klidu.  
 
Nedílnou součástí péče o břehové porosty a koryta vodních toků, je odstraňování suchých a mechanicky 
poškozených dřevin, dřevin napadených houbovými chorobami a geograficky nepůvodních dřevin. Na 
místo kácených stromů jsou vysazovány původní a stanovištně vhodné druhy stromů a keřů. 
Předpokládané náklady na akce tohoto typu pro rok 2011 činí cca 8 mil. Kč.   
V Berouně na břehu řeky Berounky bylo například odstraněno 72 kusů nepůvodních topolů kanadských. 
Nahrazeny byly 150 kusy stromů a 40 kusy keřů ve skladbě odpovídající charakteru daného stanoviště. 
Další plánovanou údržbu břehových porostů s následnou výsadbou dřevin bude možné zahájit až po   
1. říjnu, kdy skončí období vegetačního klidu. V průběhu vegetační sezóny bude možné odstraňovat 
pouze ty dřeviny, které jsou v ,,havarijním“ stavu a kde bezprostředně ohrožují své okolí. 
 
 
Michaela Pohůnková 
odd. styku s veřejností 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a 
další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 18 plavebními komorami na 
Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami. www.pvl.cz  
 

 

mailto:Michaela
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz
http://www.pvl.cz/

